**H**a non. lamech. gen. iii. c. septima generatione sic  
ergo adulterium grauius est iudicatum q. fratre id  
hum. ergo est sceleratus comissum. arg. s. e. q. i. no  
asseramus. sed certum est q. adulterium est minus. xxvij. q.  
ii. si quod uerius. dic ergo q. ad confusionem lotharii sic h.  
loquitur nicolaus. b. y.

**T** aq. submouendos admonitione premissa. xii. q.  
ii. indigne. ita q. appareat incorrigibiles. s. e. tam  
sacerdotes. de h. no. xi. q. iii. ep. si. t. c. nemo epoq.  
et dicit. ii. q. i. nemo. diluerint h. est ar. q. q. cōpellit ad pniaz  
de con. di. ii. si q. intrat. c. h. qui. de h. no. xxx. di. c. ult.

**P** quis. pauperem non idem est si alium quelibet  
respondet ad ea que frequentius accidit iura ad-  
aptantur. ff. de legi. nam ad ea. sed non spoliator  
debet conueniri coram suo iudice. xi. q. i. experientie. sed dic  
q. ecclasia in his habet generalem iurisdictionem maxime si h.  
hoc non feratur questio. quia forte notoriu est. bu. de hoc  
satis dixi. xvi. q. i. in canonibus. sed ar. huius. c. dicit inno.  
q. si etiam dubium est de spoliatione clericis. tamē cognoscet  
ecclasia. et hoc etiam obtinet si clericis per laicum expoliet seu  
do. quod dic ut ipse notat ex de iudi. ceterum. cōtempserit.  
sed quando dicitur contemnere. dicunt quidam post primā  
citationem statim. ar. v. q. ii. presenti. sed tu dic q. non nisi post  
trīna edicta vel unum pentecostium. s. e. de illicita. t. c. de ex-  
communicationis. et loqui hoc. c. fin antiqua tempora quan-  
do tales non incidebant in canonem. ad ultimum tamen suffi-  
cit ex quo uenerit allegare priuale iuris fori. nisi ubi causa eccl  
esiastica est. ut hic. de qua hic agit. lau. ad hoc facit quod no.  
s. lxxij. di. honoratus. ibi uideas. et quod dixi. xvi. q. i. in  
canonibus. ibi uideas. C in gl. sic. xi. q. i. in fi. adde ar. s. s.  
de illicita. vbi de h. C in gl. dico q. t. c. in fi. et melius. lxxij.  
di. honoratus. dic ergo ut. s. dixi in vbo cōtempserit.

**Q**uisquis. in xp̄m sacerdotes vocan̄t xp̄i. i. vinci. quandoq; vocan̄t dñi. et qñq; angeli. xi. q. i. sacerdonibus. et qñq; vicarii vocat dñi. xxxiiij. q. v. c. vi. quandoq; dieuni successores aploꝝ. xi. q. iiij. absit. qñq; diſcipulop; lxxvij. di. coꝝ ep̄i. io. de. et si quis. v. pſcriptione. sic xvii. q. iiiij. si quis deinceps. xxvij. q. v. rex debet. ii. q. i. in pri‐ mis. io. de. et hic no. propter peccatum imponi pſcriptione bonorum. sic. iiij. q. v. c. iiij.

**I** quis. peregrinos iste persone indefense sunt. et ideo interest eccl̄eſie eas ab iniurijs defensare. lxxx viij. di. c. iiij. quia etiam in eo q; peregrinant religioſis pſſo‐ res intelliguntur. b. yſ. et mercatores. v. pedagioꝝ. pedagia dicuntur quia a pedibus dantur. fm inno. et ph̄i. Et no. q; noue pedagiorum exactiones sine auctoritate et consensu regum et principum non sunt facienteſ. et contrarium facienteſ puniunt. ut ex de censi. innouamus. et ex cauſa licita. ar. e. ti. cum apostolus. §. prohibemus. fm goſ. et host. nam si papa vel princeps concedat alicui ciuitati vel nobili exactioneſ ve‐ etigalium pedagiorum uel consumſum ita demum ualeſ con‐ cessoſ ſi cauſa iusta ibidem inſcratur non ali. fm ray. et eo fa‐ cit predictus. §. prohibemus. t. e. ti. peruenit. et uidet expre‐ ſum. C. ne noua rec. l. i. sed hen. contra. quia etiaꝝ ſine cauſa valet ex quo princeps indulget. ar. ex de ver. signi. abbate. et tenetur is qui recipit pedagium uel vectigal ſaluare in perso‐ na et rebus. et ſaluare ſoluentem in xta ſuum poſſe inſra ſuum diſtrictuꝝ. et propter hoc ſoluit vectigal. et huiꝝ. alioquin te‐ netur ei ad emendationem perditop; ſi in defectu inſtitutio in‐ ueniat. xxvij. q. ii. dominus. t. q. v. admiſtratores. iiij. q. viij. qui ſine. in auten. ut dif. iudi. §. pe. et ult. coll. ix. Sed an ſolui debeat pedagium farraceniſ. ray. no. q; ſic. ſed hen. co‐ tra. quia christiani non ſubſunt eis. ſed quia farraceni alias ipſorum tranſitum non ſuſtinerent. excuſantur tempore pa‐ ciſ de rebus non vetiis exſoluenteſ. fm io. de anco. qui hoc no. in ſumma ſua de censi. §. t. no. q; ſi papa t̄c. Et ex eo q; dicit nouis pedagium t̄c. et ar. in contrario ſenſu. q; antiq; pedagia licet accipere et quaſi debita exigere. ergo peccatum eſt eis non ſolutiſ traſtre. fm b. yſ. ſatiſſecerit in duplum. ff. de publi. l. i. b.

**D**ilectorum oratores. i. ambasatores ſive nunci‐ os. si quis. v. xxx. dierum. ar. contra. ii. q. i. in pri‐ mis. v. glorioſus. ff. de lib. b. exhib. l. ulti. Solutio quod hic dicitur locum habet cum ſtatim reſtituere no. poſteſt. ar. inſti‐ de offi. iudi. §. i. b. yſ. ſeriatur. §. c. proxi.

**Q**ui oratores. i. peregrinantes. obuiauerint. i. ad malum eis inſerendum. lau. par vero. v. par eſt di‐ cordie finis fm goſ. ad hoc. xxvij. q. i. noli. vbi dici‐ tur q; bellum geritur ut pax habeat quam christus uenit do‐ cere. ut. xxvij. q. i. niſi bella. et ppter bella militibus neceſſaria ſtipendia prebentur. ut. e. q. quid culpatur. dicit b. la. q; olim ſuit in potestate epifcopoꝝ in dicere treugas. ut hic dicit. ſed hodie declaratur per lateran. concilium. extra de treu. et pa‐ c. i. fm lau. vel dic q; pax eſt tranquilla libertas a pauco di‐ cta. posterius uero pax accipit cuſ ſedus primū initur. et dicit pax quaſi prelium arcens. fm papi. treugam vero. de treuga etiam habetur extra de iudi. nouit. iuxta ſi. et treuga ſcri‐ pto regalis ſecuritas. vnde treugo as. ſecurare pacificare treu‐ gam facere. et b. trengarius qui treugam facit. et componitur de tris quod eſt tres et tu quod eſt bonum et ago agis. ſic di‐ citur treuga quaſi trium bonorum actio. quia inter tres bene agitur per treugam. ſ. inter iudicem actoreſ et reum. ita deſcri‐ bitur in poliloquio. ſed et fm omnes doctores treuga ſic di‐ ſinuntur. Treuga eſt ſecuritas personis et rebus tempoꝝ guer‐ re ad tempus preſtitia diſcordia nondum finita. quaꝝ lex no‐ cat ſedus uel inducias. ff. de capti. et poſtli. reuer. l. non dubi‐ to. et l. poſt liminum. §. inducic. ſic etiaꝝ treugā uocat ſiclo. §. i. di. ius gentium. Dicit autem treuga quaſi guerra terren‐

ſeu tenens. quia interū habetur ſecuritas. et plerunq; tra‐ tus pacis per quam guerra ſopit. vnde et treuga pax uocat. ut hic patet fm hosti. Nota tamen q; duplex eſt treuga. ſ. le‐ galis ſive canonica et conuentionalis. quod dic ut le. et no. co‐ muniter eē de treu. et pa. c. i. quādo eſt canonica treuga no. eſt pugnandū a quarta feria poſt occasum ſolis uſq; ad ſecundam feriam in ortu ſolis. ut ibi dicit in paul. et eſt ratio quare ſic ceſſandū ſit in qualibet ebdomada. q; v. iouis ſive feria quinta ob honorem ascensionis et cene bellandū non eſt. de con. di. i. poro. et di. iiij. litteris. dic uero Veneris ob reueren‐ tiam paſſionis. nec die ſabbati. quia eo die diſcipli latuerit propter metum iudeor. et corpus domini latuit in ſepulchro de con. di. iiij. ſabbato. item nec die dominico. quia eo die fe‐ re quodlibet inſigne eſt a domino conſtitutū. lxxv. di. quod die. in ſi. fm goſ. et hosti. et idem uidetur in alijs festis. ex de‐ fer. c. ulti. fm hosti. Conſtitutū huiusmodi treuge ut epifo‐ pi interim tractent de pace. xc. di. precipimus. fm vincen. qui ita querit ſi dedit treugam alicui et ipſe frangit eam an debe‐ am ſetuare eam. et uidetur q; ſic. ar. xi. q. iiij. inter verba. in ſi. vbi de hoc. ſed ar. contra. C. de iudeis. die ſabbati. ex de iur‐ turan. peruenit. primum uerius eſt. nam licet comburas do‐ mum meum non tamē ibo comburere tuaꝝ. et licet facias p‐ ditionem mihi non tamē debo committere contra te qui ti‐ bi promiſi fidem. ar. xxvij. q. i. noli. ſed poſſum mi defendere ſed ſecus eſt quando aliqua res eſt in obligatione. ut ſi au‐ fers mihi ſeudum non ſeruam tibi cum militibus. ut in pre‐ c. peruenit. quod ita intelligendum eſt fm vinc. Item no. q; tem‐ poꝝ treuge mercatores gaudet ſecuritate. ut ex e. ti. c. vi. Sed ibi querit goſ. et hosti. quid ad papam de illis cuiꝝ ſint laici. et de foro alieno. Rn. multum quo ad paceſ. xc. di. ſta‐ tuendum. extra de iudi. nouit. et de transacti. c. vlti. fm hosti. Item animalia quibus rufſi arant eadeꝝ ſecuritate gaude‐ re debent. ut in pre. c. de treu. et pa. c. ulti. Sed pone q; aretur in boue et aſino nunquid aſinus habebit priuilegiū bouis. dicit vincen. q; ſic. quia locum illius tenet. ff. de contra. emp. Lult. ar. extra de ſen. exc. in audiencia. et in eo quod le. et no. xcij. di. c. ulti. et xcij. di. c. i. Item ſi uox rufſi poſtat ſemē habet hoc priuilegium ſicut uox militis. C. de uox. mil. l. i. fm vin. alij. v. infregerit dicit hu. in deriuacionibus suis q; in‐ fringere eſt intus frangere vel inſringendo illudere. Sed pa‐ pi. dicit q; fractus idem eſt q; debilitatis lacerat dissolutus ſed inſringere eſt transgredi imminuere fm papi. dic ergo in‐ fregerit. i. transgreditſ ſuerit. vel iminuerit transgredi ideꝝ eſt qd; transgredere vel transſilire fm papi. vel fm bu. q; transgre‐ di eſt ultra gradū priuaricari.

C. Quia uero. hic incipit quarta pars questionis in qua ponit differentiam inter ſcisma et heresim. io. de. et reuertitur hic ad materiam proprieſ questionis. et qui. v. et quot. v. diſ‐ ferentiam ſecunda pars. ſcisma. ſcisma eſt illicita diſcenſio coꝝ inter quos unitas eſſe debetur. C. Sic ſcisma eſt illicitus ab unitate ſive uniuersitate diſceſtus. dicitur autem ſcisma a ſcifura. ſ. c. q. i. ſcisma. ſecundū ray. et goſ. C. In. i. glo. ibi du‐ bius in fide. adde nam firmiter debemus credere. xxvij. di. quādo epifcopus. extra de ſumma trinitate. c. i. ſ. c. q. i. aper‐ te. vnde leui argumento a fide denians hereticus cefetur. C. de hereticis. l. ii. fm goſ. C. In ea. glo. ibi dubius. adde de hoc no. ſ. co. firmiſſime. et hic adde alium caſum. xx. dif‐ de libellis. Item qui non recipit quaſi concilia. et ſic intel‐ ligit fm hosti. C. de hereticis. quicunq; cum ſili. C. in ea. gl. ibi. quisquis. adde. et c. refertur. et q. ſi. c. vlti. C. in ea glo. ibi fm quod. adde. als hoc.

T. Alter ſcisma poſteſt dici fm augustinum q; hereti‐ cus eſt qui non ſequitur eccl̄iaſticas unitatem. ſcismaticus autem eſt qui non amplectit catholicā pacem. vel fm iſi. hereticus eſt q; rectam fidē ſe ſimulat pſuſci

sed sanctoꝝ patrum traditioꝝ superbe contemnit ⁊ se aliquis malitioꝝ ab ecclie vnitate scindit. iof. dogma. i. positione aliquam contra fidem nostram la. habet in principio sui. s. quod nō habet scisma. sed in fine confingit aliquā heresum. ut recte ē. ut legitur fm gof. ⁊ dic habet serio als nō esset hereticus. s. e. dixit io. de. scisma. v. discessione. i. postqꝫ discessit ab epo suo nolens ei obedire in his que dei sunt. imo cōtra cum contumacia rebellis existit. ⁊ cum aliis scorsum greges facit. iof. nam qui nō est cum epo nō est cum ecclie. vii. q. i. scire. als decisionem. ⁊ tūc dīc. i. postqꝫ p̄sniam sc̄patur. s. l. di. de his vero. i. q. vii. regritis. cōx de tem. or. questum. ⁊ de testi. testimonii. io. de. in principio. i. origine. quia ex alio surgit heres. ⁊ ex alio scisma. ceterum. v. h. vult dicere q̄ si per seuerat iam heresum singit. vii. q. i. deniqꝫ. io. de. scisma i quo p̄duretur. cōfringat. i. dicat aliquid quare nō debet obedire ecclie ro. ⁊ dicit ray. cum omne scisma intendat sibi consti tuere eccliam. ⁊ vniuersalē eccliam impugnare. vix uel nūqꝫ potest esse sine heresi. ⁊ ideo debet abiurare scisma ⁊ satisfacere ad mandati ecclie. ⁊ debent recipi cum manus impositione ut accipiant spiritu sanctū qui extra eccliaz nō est nec dari potest. s. e. q. i. didicimus. ⁊ c. pudenda. ⁊ scisma fm ray. et iof. recte sub. postea. ab ecclie. i. ecclie catholice fide. C in. i. gl. ibi. scete. add. sub. asserens nō esse obediendum romae ecclie fm ray. de hoc le. ⁊ no. s. xix. di. nulli. ⁊ ibi satis dixi dicitur heres quia peccat in illo articulo fidei. vnam sanctā catholica tū eccliam fm ray. qui hanc totam glo. sequitur. ⁊ bene. no. q̄ si scismaticus p̄seuerat hereticus est. ut no. s. c. q. i. didicimus. in glo. ii. ¶ Unde autem.